⁷ Celestino III, 7 dicembre 1196: Id., *Papsturkunden in Italien*, V (1905-1962), Città del Vaticano 1977 (*Acta Romanorum Pontificum*, 5), pp. 351-354, n. 45.

⁸ Borio.

⁹ Domolasco

¹⁰ Cangelasio

¹¹ Oberto Pelavicino: C. Manaresi, *Le origini della famiglia Cavalcabò*, in *Miscellanea di Studi Lombardi in onore di Ettore Verga*, Milano 1931, p. 183.

¹² Corrado Cavalcabò: *Ibidem*, pp. 184-185.

Castillione¹³, et ecclesia de Florentiola¹⁴, et nobilis vir signifer Placentine civitatis, et Malcoredus Vicedominus, | et Fulco Advocatus, Bonizo de Andito, Ardengus Vidomnus, Grimerius et Boiamundus Vicecomites, et Gilentio, Bernardus, Ioannes et Calvus fratres filii Salvii Ardicionis et Malus Parens, Rainaldus Surdus, | et Malacria et filii Rainerii, predictae civitatis nobiles seu alii omnes boni viri eidem loco devotionis intuitu vel vendicionis seu contracambii atque comutationis gra(tia) contulerunt¹⁵; locum qui vocatur Morenascus¹⁶ cum | pertinentiis suis, grangiam de Cancellasio¹⁷ cum pertinentiis suis, grangiam de Canneto¹⁸ cum pertinentiis suis, grangiam Sancti Andree¹⁹ cum pertinentiis suis, grangiam de Salezeto²⁰ cum pertinentiis suis, domum Cremone sitam, que fuit | Domnini de Burgo²¹, que omnia nimirum eiusdem loci fratribus queta et libera et ab omni seculari exatione remota esse facimus, monasterium discalciatorum cum omnibus pertinentiis prope civitate Placentin(a) | positum sicut ipsum a dilectis filiis abbate et conventu monasterii Sancte Marie de Pulsano vobis noscitur rationabiliter esse concessum²². Quicquid vobis vel monasterio vestro concessum infra terminos, ab Arduino²³ bone | memorie episcopo, clero et populo Placentin(o) specialiter dignatos atque a Lotario²⁴ felicitis memorie tertio Romanorum imperatore confirmatos fore dinoscitur, silicet a loco, qui dicitur Barastala²⁵ usque Seolum²⁶ et^e a Seolo usque | Florentiolam, et a Florentiola usque ad Basilicam Ducem, et a Basilica Duce usque ad Sanctum Andream, et a Sancto Andrea usque ad Barastallum nichilominus eidem monasterio confirmamus.

¹³ Castione.

¹⁴ Fiorenzuola

¹⁵ Per queste donazioni v. Rapetti, *La formazione di una comunità* cit., pp. 24-25.

¹⁶ Moronasco.

¹⁷ Cangelasio, v. *Ibidem*, pp. 206-211.

¹⁸ Carretto, v. *Ibidem*, pp. 221-223.

¹⁹ Sant'Andrea, forse località nei pressi di Busseto, v. *Ibidem*, pp. 225-226.

²⁰ Saliceto, *Ibidem*, pp. 223-225.

²¹ Proprietà citata per la prima volta nel 1186, v. *Ibidem*, pp. 251-252.

²² Monastero piacentino di San Salvatore di Quartazzola appartenente in origine alla congregazione Pulsanese e passato poi ai Cistercensi negli ultimi anni del XII secolo; v. F. Panarelli, *Dal Gargano alla Toscana: il monachesimo riformato latino dei Pulsanesi (secoli XII-XIV)*, Roma 1997 (Nuovi Studi Storici, 38), pp. 147-166. Il termine «discalciati» era utilizzato tra XII e XIII secolo per indicare i monaci di Pulsano, v., riferito al monastero di San Michele *de Orticaria* in diocesi di Pisa, P. F. Kehr, *Regesta Pontificum Romanorum. Italia Pontificia*, III, *Etruria*, Berolini 1908, pp. 364, e P. Pressutti, *Regesta Onorii pape III*, I, Roma 1888 (Rist. an. Hildesheim – New York 1978), p. 194 (n. 1165), 256 (n. 1546).